COMUNE DI PALESTRO

PROVINCIA DI PAVIA
Determinazione del Responsabile del Servizio

N. 52
del 09/03/2011 

Oggetto: acquisto spazzatrice stradale aspirante da immatricolare – Approvazione leasing da stipulare con la società Leasint del gruppo Intesa-San Paolo.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la delibera del Consiglio Comunale  n. 8 del 28/04/2010 di approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2009, nel quale figura anche l’esigenza di cui all’oggetto;

Vista la determinazione del Segretario comunale  n. 61 del 4/05/2010, con la quale è stata indetta la trattativa per l’affidamento dell’appalto in argomento; 

Considerato che a seguito i gara indetta per l’acquisto del mezzo in oggetto è risultata aggiudicataria della fornitura la ditta Nord Servizi di Funicelli Patrizio con sede in Parma al prezzo finale di euro  37.922,50, oltre IVA nella misura del 20% e cosi per totali 45.507,00;

Fatto presente che detto bene risulta finanziato con la contrazione di un leasing  con una Società finanziaria;

VISTO il contratto inerente all’oggetto, stipulato in data 27/05/2010 e registrato a Mortara il09/06/2010 n. 85;
Dato atto che l’Amministrazione comunale a seguito di una esperita ricerca di mercato ha valutato positivamente la proposta economica della Società finanziaria denominata Leasint S.p.A. del gruppo Intesa-San Paolo, con sede legale e amministrativa in via Montebello n. 18 – 20121 Milano; 

Preso atto pertanto della schema di contratto di leasing sottoposto all’attenzione dell’Amministrazione per la stipula;

Ritenuto pertanto opportuno approvare  lo schema da stipulare con la Società finanziaria  denominata  Leasint S.p.A. del gruppo Intesa-San Paolo, contenenti le modalità, termini e condizioni, teso a sancire l’ottenimento del  finanziamento;

Visti:

· il D.Lgs 167/2000;

· il D.Lgs 163/2006;

· il D.P.R. 554/1999;

· il Codice Civile;

· la L. 241/1990;

Sentito il parere reso dal Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui all’allegata attestazione;

DETERMINA
1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2) di contrarre con la Società  finanziaria  denominata  Leasint S.p.A. del gruppo Intesa-San Paolo, con sede legale e amministrativa in via Montebello n. 18 – 20121 Milano, un leasing finanziario per le motivazioni specificate nella premessa narrativa;

3) di approvare, come approva  lo schema di contratto con i relativi allegati, da stipularsi con la società finanziaria precitata,  per la concessione del leasing finanziario;
4) di demandare al Responsabile del Servizio l’impegno di spesa sull’apposito capitolo di bilancio dell’anno finanziario in corso, autorizzandolo sin d’ora a tutte quelle modifiche ed integrazioni che si dovessero  rendere necessarie per il buon fine dell’operazione e nell’interesse dell’Ente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       F.to Giuseppe Carè

Il responsabile del servizio finanziario

In relazione al disposto degli artt. 49 comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000

appone

il visto di regolarità contabile e

attesta

la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato al capitolo 1262 (Imp. 89) in data odierna.

Palestro,  10/03/2011







IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




  


      F.to Cristina Scaramuzza
